
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA 

 
 
 

N. 410 
 
 
 

OGGETTO: 
ALIENAZIONE AUTOVETTURA FIAT CAMPAGNOLA TARGATA 
TOW18907 DI PROPRIETÀ COMUNALE.  
 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno TRE del mese di NOVEMBRE, nel 

proprio ufficio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

 

 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 10 del 28/05/2014 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

Considerato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 20/03/1990, esecutiva ai sensi di 

legge, questa Amministrazione stabiliva di acquistare un’autovettura FIAT 

Campagnola, targata TOW18907, immatricolata nel 1983, da dare in dotazione alla 

squadra A.I.B. del Comune; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 03/04/1996 veniva approvato il 

contratto di comodato d’uso gratuito dell’autovettura di cui sopra, in funzione del 

quale l’autovettura veniva consegnata alla locale squadra A.I.B.; 

- dati i numerosi anni di servizio, l’automezzo necessita di importanti interventi di 

manutenzione che ne consentano la revisione ai sensi del codice della strada; tali 

interventi, però, hanno un costo enormemente superiore al valore del mezzo e quindi 

lo stesso è attualmente fermo; 

- la squadra A.I.B. negli anni si è dotata di automezzi nuovi, con prestazioni e 

attrezzature moderne e specifiche per attività antincendio, mentre per il trasporto del 

personale necessita di un nuovo mezzo più confortevole e sicuro del fuoristrada 

sopra descritto. 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 08/03/2017 l’Amministrazione ha 

deciso di alienare l’autovettura per le motivazioni sopra descritte; 

 

Dato atto che: 

- in esecuzione della Determinazione del sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, 
n.228 del 28 giugno 2017 è stata indetta un’asta pubblica per la vendita 

dell’autovettura in oggetto; 

- dopo aver pubblicato all’albo pretorio dal 29.06.2017 al 14.07.2017 l’avviso d’asta 

non è pervenuta nessuna offerta. 

 

Scaduti quindi invano i termini dell’asta, si è proceduto con la ricerca di potenziali 

acquirenti mediante l’uso dei portali di vendita internet quali Subito.it e Autoscout24. Dopo 

una pubblicazione di alcune settimane l’unica offerta pervenuta è quella in data 03.11.2017 

prot. 7132 del signor PARZIALE LAROSA Renato, per € 1.450,00. 

 

Ritenuta l’offerta del signor PARZIALE LAROSA Renato corrispondente all’effettivo 

valore commerciale della vettura in questione. 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità. 

 

Visto il Bilancio di Previsione per gli anni 2017/2019. 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di dare atto che l’asta pubblica per la vendita dell’autovettura FIAT Campagnola, 

targata TOW18907, previa pubblicazione all’albo pretorio dell’avviso di vendita, è 

andata deserta. 

 

3. Accogliere l’offerta di acquisto del signor PARZIALE LAROSA Renato residente in 

Frazione Mereta, 44 del comune di Isola del Cantone (GE), per € 1.450,00, e quindi 

di alienare la FIAT Campagnola, targata TOW18907. 

 



4. Di introitare l’importo di € 1.450,00 al codice 4.0400 (4009/2/1 “Proventi derivanti 

da alienazione beni di proprietà comunali”) del bilancio del corrente esercizio, 

gestione competenze. 

 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in 

attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, 

recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come 

introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  

 

6. Di trasmettere ai Servizi Finanziario e Segreteria la presente determinazione per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

BUTTA' MASSIMILIANO 

 

 

 

 

 
  

 


